

djb-Regionalgruppe Nord-Ost-Hessen c/o Dr. Gudrun Lies-Benachib Vors. Richterin am OLG • OLG Frankfurt a. M. • Frankfurter Str. 7 • 34117 Kassel

an die Mitglieder der Regionalgruppe Nord-Ost-Hessen und andere Interessierte

14.2.2023

Sehr geehrte Kolleginnen und Interessierte,

die Regionalgruppe Nord- Ost-Hessen organisiert am Freitag, den 28.4.2023 eine Führung durch das in Kassel beheimatete Archiv der deutschen Frauenbewegung (AddF).

Das AddF ist der Ort, an dem die Geschichte von Frauen und Frauenbewegungen des 19. Und 20. Jahrhunderts gesammelt und für die Wissenschaft und interessierte Öffentlichkeit zur Nutzung zur Verfügung gestellt wird. Auch die historischen Unterlagen des djb werden dort verwahrt. Die Führung wird unter dem Aspekt der Demokratieentwicklung vor allem zu Person und Nachlass von Elisabeth Selbert den Beitrag von Frauen zu Gesellschaft und Demokratie beleuchten. Die Veranstaltung dauert insgesamt 90 Minuten (45 Min. Vortrag, Führung und Fragen weitere 45 Min).

Wir laden alle Frauen des Landesverbandes herzlich zur Führung und dem anschließenden Ausklang im Cafe Hurricane ein. Wir treffen uns am 28. April 2023, 16.45 Uhr vor dem AddF, Gottschalkstraße 57, 34127 Kassel.

Anmeldungen nimmt Gudrun Lies-Benachib unter gudrun.lies-benachib@olg.justiz.hessen.de gern entgegen. Die Teilnehmerinnenzahl ist auf 25 begrenzt.

Wir freuen uns auf Ihr bzw. Euer Kommen!

Gudrun Lies-Benachib

Yasmin Farnbacher

## Deutscher Juristinnenbund e.V.

Vereinigung der Juristinnen, Volkswirtinnen und Betriebswirtinnen

Regionalgruppe Nord-Ost-Hessen

## Vorsitzende

Dr. Gudrun Lies-Benachib Vors. Richterin am OLG Oberlandesgericht Frankfurt a.M. Frankfurter Str. 7 34117 Kassel Tel.: +49 (0)173 275 6041 gudrun.liesbenachib@olg.justiz.hessen.de

## Stelly. Vorsitzende

Yasmin N. Farnbacher Rechtsanwältin Weißenburgstr. 10 34117 Kassel Tel.: +49 (0)561 816 4203 Tel.: +49 (0)151 4247 0658 yasminfarnbacher@googlemail.com

## Schatzmeisterin

Doris Regine Göttlicher Leitende Regierungsdirektorin drgoettlicher@gmail.com